
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Adesione alla convenzione Consip BPE ed.1 lotto 2 per il servizio 

sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’AVEPA mediante buoni pasto 
elettronici (aff. 3240 – CIG derivato: 7782922E66) 

 
 
Scheda sintetica per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento per la fornitura di buoni pasto elettronici per tutti i 
dipendenti dell’AVEPA  

Importo della spesa prevista: 181.480,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell’Agenzia veneta per i 
pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreto n. 138 del 31 luglio 2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali presso la 
Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
PREMESSO che nel mese di marzo 2019 scade il contratto stipulato dall’AVEPA con la ditta 

Day Ristoservice spa secondo convenzione denominata “buoni pasto 7” stipulata in data 07.03.2017 
tra la Consip Spa e Day Ristoservice spa con sede legale in Bologna (BO) in via Trattati Comunitari 
Europei (cod. fisc. e P.I. 03543000370), risultata aggiudicataria del lotto 2 della procedura di gara 
aperta svolta da Consip Spa relativa al servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di buoni 
pasto per il personale dipendente dell’Agenzia (rep. 63/2017 registro contratti AVEPA); 

 
CONSIDERATO che si rende necessario continuare ad avvalersi del servizio sostitutivo di 

mensa per i dipendenti AVEPA mediante l’erogazione di buoni pasto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO ora acquisire buoni pasto elettronici e non cartacei in quanto hanno 

notevoli vantaggi fiscali per il dipendente e per l’ente e allo stato attuale il loro utilizzo è ampiamente 
diffuso presso gli esercenti dislocati nei pressi delle 8 sedi dell’AVEPA;  
 

ATTESO che i buoni-pasto, ai sensi dell'art. 1 del DM Ministero dell'Economia e Finanze 22 
dicembre 2015, rientrano nelle categorie merceologiche per le quali sussiste l'obbligo di acquisto 
tramite le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento, in attuazione al DL 95/2012 convertito dalla legge 135/2012; 
 
 

VISTA la convenzione denominata BPE ed.1 che prevede la fornitura del servizio sostitutivo 
di mensa, mediante buoni pasto elettronici (CIG madre 651380953B) attiva dal 26.10.2017 fino al 
09.11.2022 tra la Consip Spa e Edenred Italia srl con sede legale in Milano Via G.B. Pirelli 18 (cod. 

AVEPA prot. 7573/2019 del 04.02.2019 - rep. 24/2019 - class. IX/6



2 / 2 

fisc. e P.I. 09429840151) che risultata aggiudicataria del lotto 2 della procedura di gara aperta svolta 
da Consip Spa; 

 
RITENUTO opportuno aderire alla convenzione sopra menzionata per la fornitura dei buoni 

pasto elettronici a valore nominale per 36 mesi da distribuire ai dipendenti dell’AVEPA come servizio 
sostitutivo di mensa; 

 
RITENUTO di mantenere inalterato il fabbisogno annuo di buoni pasto elettronici in 40.000 

sulla base dell’andamento dei consumi storici dell’AVEPA negli anni precedenti nella 
consapevolezza di procedere eventualmente ad un’integrazione durante l’anno nel caso ce ne fosse 
la necessità; 
 

VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160122 “Acquisto buoni pasto per i dipendenti 
dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2019-2021; 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di per la Sede centrale, e gli 
Sportelli unici agricoli per il periodo 01.03.2019 – 28.02.2022, alla ditta Edenred Italia srl con 
sede legale in Milano Via G.B. Pirelli 18 (partita Iva 09429840151) aderendo alla convenzione 
Consip in oggetto denominata BPE ed.1 lotto 2 (agli atti dell’ufficio) per una quantità stimata 
annua di 40.000 buoni pari ad una spesa stimata annua complessiva di € 241.800,00 (iva 4% 
inclusa); 

 
2. di impegnare per l’anno 2019, per il periodo 01.03.2019-31.12.2019 l’importo di € 181.480,00, 

esigibile entro il 31.12.2019 al capitolo 160122 del bilancio di previsione 2019-2021; 
 

3. di dare atto che gli impegni di spesa relativi agli anni successivi verranno effettuati in 
occasione dell’apertura dell’esercizio con il primo decreto di assunzione degli impegni per il 
funzionamento dell’Agenzia; 

 
4. di effettuare i relativi ordini di fornitura con le modalità previste dalla predetta convenzione; 

 
5. di dare atto che non si procederà ad effettuare i controlli per la verifica sul possesso dei 

requisiti d’ordine generale previsti dall’art. 80 del decreto legislativo 50/2016, in quanto il 
Fornitore è aggiudicatario di un pubblico appalto e i controlli rientrano nelle competenze della 
centrale di committenza Consip, con cui l’operatore economico ha stipulato il Contratto  
Quadro; 

 
6. di dare atto che i pagamenti saranno eseguiti mediante bonifico bancario, su presentazione 

di regolare fattura, entro trenta giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il responsabile del procedimento 
è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


